D de hoc consiliū, Cœse. Nam equidē apud animū repetens felicitatem tuā pristinam, misericordia tangor erga te, coniugemq; tibi tuā habere permitto, quam habes; & filias, (audio enim esse tibi quasdam) & amicos, & famulos, & mensam, qualibetennus estis vſi. Pugnas autem & bella tibi adimo. Ergo, ait Cœsus, nihil tu profecto amplius deliberes, quid mihi de mea felicitate respondeas. Etenim ipse īā tibi dico, si hęc, quæ nunc aīs, feceris; fore, vt quam alij vitam beatissimam ducunt, etiam me adsentiente, hanc modo consequutus agam. Tum Cyrus subiecit: Et quis beatæ istius vitæ compos est? Vxor mea, mi Cyre, ait. Nam ea mecum bonorum omnium, & vitæ mollis ac delicatae, & gaudiorum particeps fuit: curarum vero, quo pacto

E Quipus tari felicitas vita debat.

Croesus  
aduersus  
oraculum  
disputat.

*Quae pu-  
tari felicem  
tas vita  
debeat.*

hæc contigerent, & belli, & pugnæ nihil A mecum ei commune fuit. Ac tu quoque me tales efficere velle videris, qualem ego illam, quam omnium hominum maxime diligebam. Quo sit, ut Apollini etiam alia munera debere mihi videar, quibus grati erga ipsum animi significationem edam. His Crœsi verbis auditis Cyrus, in eo tranquillitatem animi est admiratus. Ac deinceps ille, quocumque Cyrus proficeretur, una ducebatur: siue adeo propterea, quod eum sibi vtilem esse crederet, seu quod ita tutius arbitraretur. Actum quidem hoc modo quieti se dederunt. Postridie Cyrus amicis & ducibus copiarum cōuocatis, alios quidem constituit, qui thesauros acciperent; aliis hoc negotij dedit, vt de iis pecuniis, quascumq; Crœsus traduceret, primum Diis feligerent, quas magis sumendas declararent: deinde reliquias pecunias acceptas in arcis locarent, ac plaustris imponerent, iisdemque plaustris sorte distributis, secum eas portarent, quocumque proficerentur; vt opportuno tempore, sua pro meritis cuiq; tribuerentur. Et hi quidem ista exsequebantur. Cyrus autem quibusdam ex adparitorum numero, qui aderant, arcessitis: Dicite mihi, ait, an aliquis vestrum Abradatum vidi? Miror enim, quod antehac frequenter nos accedere solitus, modo nusquam adpareat. Ei quidam adparitorum respondit: Is vero, domine, non viuit, sed in pugna mortuus est; quum in Ægyptios currum suum immisisset. Ceteri, sodalibus eius exceptis, deflexerunt, vti quidem perhibetur, posteaquam Ægyptiorum agmen cōspexissent. Et vxor ipsius iam mortuum sustulisse dicitur, atq; impositum in carpentum, quo ipsa vehi solita est, adtulisse huc aliquo ad Paetolum fluuium. Aliunt & eunuchos & famulos ipsius quodam in tumulo fodere locum mortuo, quo condatur, & vxorem humi sedere, quæ maritum rebus iis ornari, quascumq; habuerit, eiusque caput impositum genibus teneat. Hæc ubi Cyrus audiuit, femur sane suum percussit, statimq; in equum insiliens, sumis secum equitibus mille, ad illum tristem casum aduehitur. Gadatae vero Gobryæque mandat, vt secum sumerent, quidquid ornamenti mortuo viro forti & amico conueniret, statimque subsequerentur. Prætereas si quis greges, & boues, & equos secum duceret, mandabat; vt alias etiā pecudes eo multas ageret, vbiq; se resciret esse, quo mactari apud Abradatū possent.